Протокол №И-КК-03 от 26.01.2016г. заседания Контрольной комиссии  НП «Инженер-Изыскатель»

                                                                                                                                                                    Страница 1

 ПРОТОКОЛ № И-КК-03

заседания Контрольной комиссии

Некоммерческого партнерства «Объединение организаций выполняющих инженерные

изыскания в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Изыскатель»

Место проведения заседания: г. Москва

Дата проведения заседания –  26 января 2016 года

Дата составления Протокола – 26 января 2016 года

Принимали участие члены Контрольной комиссии:

1. Гапоненко Сергей Васильевич - Председатель Контрольной комиссии

2. Кармацкий Дмитрий Владимирович

3. Кадин Сергей Николаевич

В заседании приняли участие 3 членов Контрольной комиссии из 3 (100% состава).

Кворум имеется.

Приглашенные:

1. Иванов А.А. – начальник контрольно-экспертного отдела Партнерства

Председатель Контрольной комиссии Некоммерческого партнерства «Объединение

организаций выполняющих инженерные изыскания в газовой и нефтяной отрасли

«Инженер-Изыскатель» Гапоненко Сергей Васильевич.

Секретарь Контрольной комиссии Некоммерческого партнерства «Объединение

организаций выполняющих инженерные изыскания в газовой и нефтяной отрасли

«Инженер-Изыскатель» Василевская Полина Васильевна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О направлении материалов проверок организаций-членов Партнерства на

рассмотрение в Дисциплинарную комиссию.

По вопросу №1 повестки дня. О направлении материалов проверок организаций-членов

Партнерства на рассмотрение в Дисциплинарную комиссию.

Членами Контрольной комиссии рассмотрены материалы проверок организаций-членов

Партнерства, которые подтверждают наличие и неустранение нарушений, выявленных в

ходе проведения плановых проверок:

№

п/п

Рег.

№

Наименование

организации
Акт проверки

Выявлены нарушения

(не устранены)

1 155 Закрытое акционерное

общество «Геотранс»

Акт №И-417К

от 22.09.2015

(камеральная)

1. Отсутствуют документы,

подтверждающие проведение

квалификационной аттестации

специалистов (п.3)

2.  Отсутствуют копии

действующих трудовых договоров

на руководителей и специалистов

(п.5);

3. Отсутствуют документы,

Протокол №И-КК-03 от 26.01.2016г. заседания Контрольной комиссии  НП «Инженер-Изыскатель»

                                                                                                                                                                    Страница 2

подтверждающие наличие на

законных основаниях зданий или

помещений (п.7);

4. Отсутствуют сведения

(документы) о наличии

действующей метрологической

аттестации измерительных

приборов (п.8);

5. Нарушения п.2.8 (система

сертификации), п.2.11 (одобренный

Партнерством орган по

сертификации) Требований к

сертификации СМК членов

Партнерства (п.12)

2 167 Общество с

ограниченной

ответственностью

«СпецГазСтрой»

Акт №И-440К

от 14.12.2015

(камеральная)

1. Отсутствуют документы,

подтверждающие Наличие

документов, подтверждающих

повышение квалификации

специалистов (п.2);

2. Отсутствуют документы,

подтверждающие наличие

документов, подтверждающих

проведение аттестации

специалистов (п.3);

3. Отсутствуют документы,

подтверждающие наличие  у

специалистов образования

определенного уровня и профиля

(п.4);

4. Отсутствуют документы,

подтверждающие наличие

требуемого стажа у специалистов

(п.5);

5. Отсутствуют документы,

подтверждающие соответствие

численности специалистов (п.6);

6. Отсутствуют документы,

подтверждающие Наличие

сертифицированных  (прошедших

метрологическую аттестацию)

приборов, необходимых для

выполнения соответствующих

видов работ (п.8);

7. Отсутствуют документы,

подтверждающие наличие

современного лицензированного

программного обеспечения при

использовании  средств

автоматизации изыскательских

работ (п.9);

8. Отсутствуют документы,

Протокол №И-КК-03 от 26.01.2016г. заседания Контрольной комиссии  НП «Инженер-Изыскатель»

                                                                                                                                                                    Страница 3

подтверждающие наличие на

законных основаниях

оборудования и механизмов,

необходимых для  выполнения

работ по инженерным изысканиям

(п.10);

9. Отсутствуют документы,

подтверждающие наличие

аттестованной лаборатории, либо

заключенного договора с

аттестованной  лабораторией для

выполнения работ по инженерным

изысканиям (п.11);

10. Отсутствуют документы,

подтверждающие наличие

документации, подтверждающей

соблюдение требований

технических регламентов в области

инженерных изысканий (п.14).

3 192 Общество с

ограниченной

ответственностью

«ТЭК Инжиниринг»

Акт №И-330 от

03.11.2015

(выездная)

1. Отсутствуют документы,

подтверждающие наличие

документов, подтверждающих

повышение квалификации

специалистов (п.2);

2. Отсутствуют документы,

подтверждающие наличие

документов, подтверждающих

проведение аттестации

специалистов (п.3);

3. Отсутствуют документы,

подтверждающие соответствие

численности специалистов (п.6);

4. Не представлены

документы подтверждающие

наличие оборудования для

проведения работ по инженерно-

гидрометеорологическим,

инженерно-экологическим

изысканиям (п.10);

5. Отсутствуют документы,

подтверждающие наличие

аттестованной лаборатории, либо

заключенного договора с

аттестованной  лабораторией для

выполнения работ по инженерным

изысканиям (п.11);

6. Отсутствуют документы,

подтверждающие наличие у

юридического лица  системы

менеджмента качества (п.12).

Протокол №И-КК-03 от 26.01.2016г. заседания Контрольной комиссии  НП «Инженер-Изыскатель»

                                                                                                                                                                    Страница 4

ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

Направить на рассмотрение в Дисциплинарную комиссию Партнерства материалы проверок

организаций–членов Партнерства:

1. Закрытое акционерное общество «Геотранс»;

2. Общество с ограниченной ответственностью «СпецГазСтрой»;

3. Общество с ограниченной ответственностью «ТЭК Инжиниринг».

Голосовали:

Гапоненко Сергей Васильевич – «за»

Кармацкий Дмитрий Владимирович – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Направить на рассмотрение в Дисциплинарную комиссию Партнерства материалы

проверок организаций–членов Партнерства:

1. Закрытое акционерное общество «Геотранс»;

2. Общество с ограниченной ответственностью «СпецГазСтрой»;

3. Общество с ограниченной ответственностью «ТЭК Инжиниринг».

Председатель Контрольной комиссии

С.В. Гапоненко

Секретарь Контрольной комиссии

П.В. Василевская